
      
UCHWAŁA Nr XIV/75/2011 

RADY GMINY W ĄBRZEŹNO 
z dnia 26 października 2011 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r. 

 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu          
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, 
poz. 793 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 144  
poz. 1175, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 127, poz. 857 oraz z 2011 r.  Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654 i Nr 120, poz. 690),  art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r., Nr 66, poz. 469 i Nr 120, 
poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48  i Nr 82, poz. 558, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, 
Nr 92, poz. 753 i Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 143, poz. 962, Nr 213, poz. 
1396 i Nr 228, poz. 1486 oraz z 2011 Nr 63, poz. 322 i Nr 105, poz. 614) uchwala się, co 
następuje: 
 
     § 1. W uchwale Nr III/16/10 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na 2011 r. zmienia się załącznik  Plan finansowy na 2011 
r., który otrzymuje brzmienie jak w załączniku  do uchwały.  
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                            załącznik do uchwały 

Nr  XIV/75/2011 z dnia 26 października 2001 
r.  zmieniającej uchwałę 
 w sprawie uchwalenia  
Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r. 

 
 

PLAN FINANSOWY NA 2011 R. 
 

 Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok, przewidziano środki 
finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz środki własne Gminy przeznaczone na ten cel w kwocie 64.004,38 złotych. 
 
 
 
 
Lp 

 
Nazwa zadania 

 
Rodzaj zadania 

 
Planowana 
kwota 
realizacji 
zadań 

  
Planowane zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi 
 

 
51.784,38 

 
1 

 
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od 
alkoholu 

 
1) zwiększenie dostępności niezbędnych oddziaływań 

terapeutycznych poprzez kontynuację współpracy z Niepublicznym 
Zakładem Opieki Zdrowotnej Przychodnią Medycyny Rodzinnej 
Poradnią Psychiatryczną i Leczenia Uzależnień; 

2) zachęcanie do korzystania z specjalistycznych placówek terapii 
odwykowej poprzez dofinansowanie dojazdu do tych placówek 
osobom uzależnionym od alkoholu w celu odbycia terapii; 

3) dofinansowanie szkoleń i kursów przeznaczonych dla terapeutów; 
4) finansowanie zajęć terapeutycznych i pozaterapełtycznych dla 

młodzieży  i ich rodziców lub opiekunów prowadzonych w ramach 
programu leczniczego, pod warunkiem, ze zajęcie nie są 
finansowane przez płatnika publicznego NFZ. 
 

 

 
 
 
 
 

5.500,00 

 
 
2. 

 
 
Udzielanie rodzinom, w 
których występują 
problemy alkoholowe, 
pomocy 
psychospołecznej, 
prawnej a w 
szczególności ochrony 
przed przemocą w 
rodzinie 

 
 
1) zwiększanie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych 

wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny, 
powodowanych przez picie alkoholu; 

2) organizację szkolenia dla funkcjonariuszy policji, GOPS, 
pedagogów i nauczycieli ze szkół gminnych w zakresie 
prowadzenia interwencji  domowych w sytuacjach przemocy w 
rodzinie, profilaktyki uzależnień, wczesnej  interwencji; 

3) koordynację działań osób, instytucji i służb zajmujących się 
pomocą ofiarom przemocy w rodzinie na terenie Gminy tj. 
Kościoła, GOPS, szkół itp.; 

4) umożliwienie korzystania z pomocy prawnej  i pomocy pracownika 
socjalnego zatrudnionego w GOPS; 

5) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o 
zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego; 

6) wspieranie lekarzy pierwszego kontaktu w stosowaniu metod 
wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji; 

7) pomoc dzieciom z rodzin z problemami alkoholowymi poprzez 
m.in. tworzenie i finansowanie lub współfinansowanie działań 
podejmowanych przez szkoły gminne, GOPS, i świetlice z terenu 

 
 
 
 
 
 
 
 

3.636,35 



gminy oraz dofinansowywanie lub finansowanie obozów, zajęć i 
programów oraz działalność świetlic gminnych. 

 
 
3. 

 
 
Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych w 
szczególności dla dzieci i 
młodzieży 

 
 
1) dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych w 

poszczególnych szkołach Gminy Wąbrzeźno; 
2) dofinansowanie szkoleń dla pedagogów i nauczycieli ze szkół 

gminnych, pracowników świetlic gminnych, właścicieli sklepów i 
sprzedawców alkoholu z terenu gminy oraz członków Komisji 

3) organizowanie lub dofinansowanie pogadanek informacyjno – 
edukacyjnych o tematyce dotyczącej alkoholizmu dla rodziców, 
uczniów itp.; 

4) współorganizowanie i współfinansowanie kampanii edukacyjno – 
informacyjnej pn. ”Dzień bez uzależnień” lub „ Tydzień bez 
uzależnień” albo przeprowadzoną pod inna nazwą w zależności od 
podjętych działań i formy kampanii, na terenie Gminy Wąbrzeźno 
przy udziale  szkół Gminy Wąbrzeźno, Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pływaczewie oraz świetlic gminnych; 

5) dofinansowanie innych kampanii edukacyjnych mogących 
przyczynić się do zmniejszenia  spożycia alkoholu przez młodzież i 
dorosłych; 

6) zwiększenie zasobów biblioteki Komisji o nowe pozycje książkowe 
oraz multimedialne o tematyce związanej z profilaktyką i 
uzależnieniami; 

7) zakup broszur, ulotek i innych materiałów edukacyjnych i 
informacyjnych związanych z problematyką uzależnień oraz ich 
rozprowadzanie po terenie gminy; 

8) wydanie broszury informacyjnej zawierającej informacje dotyczące 
działalności i roli Komisji, informacje  teleadresowej o placówkach 
specjalistycznych, punkcie konsultacyjnym, itp.; 

9) prowadzenie i aktualizacja strony internetowej Komisji 
zawierającej podstawowe informacje z działalności Komisji, 
informacje teleadresowe itp.; 

10) organizacja, współorganizacja, dofinansowanie pozalekcyjnych 
zajęć dla dzieci i  młodzieży ze szkół gminnych; 

11)  organizowanie oraz dofinansowanie profilaktycznych i 
terapeutycznych obozów dla dzieci i młodzieży, imprez oraz 
innych form wypoczynku letniego i zimowego uwzględniającego 
programy lub zajęcia profilaktyczno- edukacyjno-rekreacyjno – 
turystyczne, organizowane przez instytucje lub stowarzyszenia 
działające aktywnie na terenie gminy, współpracujące w sposób 
ciągły z lokalną społecznością oraz gminą, a także posiadające 
informacje oraz monitorujące i analizujące lokalne potrzeby w 
zakresie zagrożeń i potrzeb służących przeciwdziałania 
alkoholizmowi i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

12) ścisła współpraca z policja i współudział w akcji na rzecz 
przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa w 
miejscach publicznych. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

33.127,24 

 
4. 

 
Wspomaganie 
działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych 
 
 

 
1) wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

zaangażowanych w działalność rozwiązywania problemów 
alkoholowych , działających aktywnie na terenie gminy, 
współpracujących w sposób ciągły z lokalną społecznością oraz 
gminą, a także posiadających informacje oraz monitorujących i 
analizujących lokalne potrzeby w zakresie zagrożeń i potrzeb 
służących przeciwdziałania alkoholizmowi i rozwiązywania 
problemów alkoholowych; 

2) edukacja publiczna i współpraca z mediami.  
 
 
 
 

 
 

9.520,79 



  
Planowane zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii 
 
 

 
5.000,00 

 
1. 

 
Zwiększanie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób 
zagrożonych 
uzależnieniem 
 
 

 
1) umożliwienie podjęcia leczenia, rehabilitacji lub reintegracji osób 

uzależnionych poprzez dofinansowanie dojazdu do placówek 
zajmujących się tą problematyką; 

 
 

0,00 

 
2. 

 
Udzielanie rodzinom, w 
których występują 
problemy narkomanii, 
pomocy 
psychospołecznej i 
prawnej.  

 
1) umożliwienie korzystania z pomocy prawnej i pomocy pracownika 

socjalnego zatrudnionego w GOPS. 

 
500,00 

 
3. 

 
Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej, 
edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania 
problemów narkomanii, 
w szczególności dla 
dzieci i młodzieży 

 
1) dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych w 

poszczególnych szkołach Gminy Wąbrzeźno; 
2) finansowanie lub dofinansowanie szkoleń dla pedagogów, 

nauczycieli ze szkół gminnych i pracowników świetlic oraz 
członków Komisji; 

3) organizowanie lub dofinansowanie pogadanek dla rodziców, 
uczniów; 

4) współorganizowanie i współfinansowanie kampanii edukacyjno – 
informacyjnej pn. ”Dzień bez uzależnień” lub „ Tydzień bez 
uzależnień” albo przeprowadzoną pod inna nazwą w zależności od 
podjętych działań i formy kampanii, na terenie Gminy Wąbrzeźno 
przy udziale  szkół Gminy Wąbrzeźno, Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pływaczewie oraz świetlic gminnych; 

5) zwiększenie zasobów biblioteki Komisji o nowe pozycje książkowe 
oraz multimedialne o tematyce  związanej z profilaktyką, 
uzależnieniami; 

6) zakup broszur, ulotek i innych materiałów edukacyjnych i 
informacyjnych związanych z problematyką uzależnień oraz ich 
rozprowadzanie po terenie gminy; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

3.500,00 

  
Wspomaganie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych, służących 
rozwiązywaniu 
problemów narkomanii 
oraz współpraca z 
mediami.  

 
1) Wspieranie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 

fizycznych, działających aktywnie na terenie gminy, 
współpracujących w sposób ciągły z lokalną społecznością oraz 
gminą, a także posiadających informacje oraz monitorujących i 
analizujących lokalne potrzeby w zakresie zagrożeń i potrzeb 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii 

2) współpraca z mediami.  
 
 

 
 
 

1.000,00 

  
Wynagrodzenia oraz delegacje dla członków Komisji 
 

 
7.220,00 

    
 

RAZEM 
 

64.004,38 
 

 
 
 


